
建設環境課工務係

～

様式3

No.

契 約 変 更 の 内 容

課名

工 事 の 名 称 令和3年度　生活拠点施設整備事業　道路改良付帯工事

工 事 場 所 邑楽郡　邑楽町　大字狸塚地内

工 事 種 別 土木一式

契 約 業 者 名 (株)徳川組

契約業者の住所 邑楽町大字赤堀1111番地

契約変更年月日 令和4年9月2日

変更前の契約金額 11,385,000円（消費税込み）

変 更 金 額 （増） 金　748,000円

変更後の契約金額 12,133,000円（消費税込み）

変 更 後 の 工 期 令和3年12月3日 令和4年9月30日

変更後の工事概要

道路改良付帯工事　L=475.5m
　舗装工(車道部)
　　表層(再生密粒度As13 t=5cm)　A=2,187㎡
　　置換(山砕100-0 t=65cm)　V=97.4m3
　舗装工(歩道部)
　　表層(透水性As13 t=3cm)　A=192.3㎡
　構造物取壊工
　　既設水路　V=71.8m3
　側溝工
　　再利用撤去・擦付　L=33.0m
　給水管引込工　一式

変 更 理 由

・駐車場予定地への給水管引き込み費用の計上
・本体工事の側溝（自由勾配側溝）の布設に伴う畑からの排水管接続費用の計上
・現地測量精査による舗装面積及び区画線数量の変更
これらの理由により数量の変更を行いたい。

また、本工事は、「令和3年度 生活拠点施設整備事業 道路改良工事（本体工事）」の付帯
工事であることから、令和3年12月17日付け工事打合せ書より、今回の変更契約において、
本体工事の落札費率を掛けることとし、以下の金額で請負業者と協議したい。

【本体工事】
予定価格（設計価格）：１１６，２５０，０００円（税抜）
落札金額（請負金額）：１１３，８００，０００円（税抜）
落札率：９７．８９％

【本工事（付帯工事）】
工事価格（第2回変更後）：１１，２７７，７５１円
１１，２７７，７５１円×０．９７８９＝１１，０３０，０００円（税抜）　※１万円未
満切捨
最終請負金額：１２，１３３，０００円（税込）

※　該当箇所のみ記入すること。


